-1-

中国腐植酸工业协会文件

中腐协〔2017〕10 号
1

关于举行“纪念第 48 个世界地球日暨

编制《中国腐植酸肥料产业发展白皮书》

研讨会”的通知

会员代表、各位嘉宾：

2017 年 4 月 22 日，是第 48 个“世界地球日”。大家知道，

腐植酸是地球碳循环的重要一员，是生态环境建设的“美丽因

子”，在维护地球碳循环中，有着“牵一发而动全身”的重要影

响。通过工业制取的腐植酸、腐植酸肥料及其衍生产品，在提质

增效、节能减排、储碳控碳、气候农业、幸福田园等方面，发挥

着既精微又广大的生态保护作用。值此维护地球环境之日，协会

决定举行“纪念第 48 个世界地球日暨编制《中国腐植酸肥料产

业发展白皮书》研讨会。本次纪念活动以“还我土壤本色）”为

主题，旨在激励全行业“腐植酸人”，通过纪念这个重要日子，

促进我国腐植酸肥料产业健康快速发展，为保护地球大家园做出

-2-

更大贡献。本次会议由中国腐植酸工业协会主办，山东农大

肥业科技有限公司承办，国家有关部门、科研院所、会员代表、

腐植酸肥料企业代表出席。农民日报、中国环境报、中国化工报、

科技报、中国农资传媒、农资导报、新华网、人民网等媒体应邀

现场报道。

一、会议时间

时间：2017 年 4 月 22 日上午。

二、会议地点

地点：北京国二招宾馆东楼三层中会议厅。

三、主题讨论

会议围绕“还我土壤本色”主题思想深入开展讨论，同时启

动《中国腐植酸肥料产业发展白皮书》编制工程。

保护地球，人人有责，“腐植酸人”更是责无旁贷。希望全

国腐植酸肥料行业同仁，秉承“世界地球日”精神，在“肥料供

给侧改革”“土壤环境保护”“低碳农业”等行动中，不断开拓

创新，锐意进取，通过践行“还我土壤本色”主题思想，让地球

母亲的身体康复起来，让地球母亲的笑颜绽放出来，让地球母亲

的生命万寿无疆！

欢迎业界同仁莅临会议，请参会代表致电会务组010-82035180。

特此通知。

中国腐植酸工业协会
2017 年 4 月 18 日

中国腐植酸工业协会秘书处 2017 年 4 月 21 日印发